1

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Bình Định, ngày        tháng        năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Hội đồng thi tuyển ý tưởng thiết kế quy hoạch xây
dựng không gian ngầm khu vực Công viên Thiếu nhi, khu vực

Quảng trường Quy Nhơn, thành phố Quy Nhơn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị ngày 17/6/2009; Luật sửa đổi, bổ sung một

số Điều của 37 Luật có liên quan đến quy hoạch ngày 20/11/2018;
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số Điều

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;
Căn cứ Luật Kiến trúc ngày 13/6/2019;
Căn cứ Nghị định số 85/2020/NĐ-CP ngày 17/07/2020 của Chính phủ về

Quy định chi tiết một số điều của Luật Kiến trúc;
Căn cứ Quyết định số 3849/QĐ-UBND ngày 18/10/2023 của UBND tỉnh

về việc phê duyệt Nhiệm vụ thiết kế, Kế hoạch tổ chức thi tuyển ý tưởng thiết kế
quy hoạch xây dựng không gian ngầm khu vực Công viên Thiếu Nhi, thành phố
Quy Nhơn;

Căn cứ Quyết định số 3850/QĐ-UBND ngày 18/10/2023 về việc phê duyệt
Nhiệm vụ thiết kế, Dự toán chi phí và Kế hoạch tổ chức thi tuyển ý tưởng thiết kế
quy hoạch xây dựng không gian ngầm khu vực Quảng trường Quy Nhơn, thành

phố Quy Nhơn;

Theo đề nghị của Sở Xây dựng tại Tờ trình số 261/TTr-SXD ngày

20/9/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng thi tuyển ý tưởng thiết kế quy hoạch xây dựng
không gian ngầm khu vực Công viên Thiếu nhi, khu vực Quảng trường Quy
Nhơn, thành phố Quy Nhơn (sau đây gọi tắt là Hội đồng), gồm các cá nhân có tên
sau:

3321 23 9

2

1. Chủ tịch Hội đồng

Ông: Phan Đăng Sơn, Tiến sĩ, Kiến trúc sư - Chủ tịch Hội Kiến trúc sư
Việt Nam.

2. Các thành viên Hội đồng

- Ông: Trần Viết Bảo, Giám đốc Sở Xây dựng;
- Ông: Võ Hữu Thiện, Phó Giám đốc Sở Xây dựng;
- Ông: Huỳnh Ngọc Hoàng, Phó Giám đốc Sở Xây dựng;
- Ông: Lê Oanh Trưởng, Trưởng phòng, Phòng Quy hoạch và Phát triển tài

nguyên du lịch, Sở Du lịch;
- Ông: Trần Minh Quang, Trưởng phòng Phòng Quy hoạch – kiến trúc, Sở

Xây dựng Bình Định;

- Ông: Đặng Trung Thành – PGS.TS, Trưởng khoa Xây dựng và quản lý
công trình ngầm, Đại học Mỏ - Địa chất Hà Nội;

- Ông: Lê Đăng Tuấn, Thạc sĩ Kiến trúc - Phó Chủ tịch Hội Kiến trúc sư
tỉnh Bình Định;

- Ông: Võ Công Tuấn, Thạc sĩ Kiến trúc - Chủ tịch Hội Quy hoạch phát
triển đô thị và nông thôn tỉnh Bình Định;

- Ông: Võ Duy Trinh, Trưởng phòng, Phòng Quản lý đô thị thành phố Quy
Nhơn;

- Ông: Nguyễn Công Nguyên, Ủy viên Ban Chấp hành Hội Xây dựng tỉnh
Bình Định.

Điều 2. Hội đồng có nhiệm vụ tổ chức đánh giá, xếp hạng các phương án
dự thi, giúp UBND tỉnh chọn ra ý tưởng thiết kế tối ưu, đáp ứng yêu cầu về quy
hoạch, kiến trúc, mỹ thuật và các vấn đề liên quan.

Hội đồng làm việc theo Quy chế do Hội đồng quy định, đảm bảo khách
quan, công tâm, trung thực, tuân thủ đúng các quy định hiện hành của Nhà nước,
quy định của pháp luật và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây
dựng, Du lịch, Chủ tịch UBND thành phố Quy Nhơn, Thủ trưởng các cơ quan,
đơn vị, cá nhân có liên quan và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi
hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các PCT UBND tỉnh;
- CVP, PVPKT;
- Lưu: VT, K14.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tự Công Hoàng

3